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Podczas targów Enforce Tac 2026 MBDA Deutschland zaprezentowało rysunek
przedstawiający nową koncepcję Boxera jako pojazdu wsparcia pola walki, wcześniej
znanego jako Boxer Overwatch. Obecnie przeprojektowany Boxer Brimstone SL ma
wystrzeliwać ppk z wyrzutni znajdującej się również na stropie pojazdu, ale w bardziej
kompaktowym systemie połączonym ze zdalnym modułem uzbrojenia. Taka
konfiguracja ma zapewnić dookolne wiązanie przeciwnika ogniem przeciwpancernym i
jednocześnie poprawić rozkład masy przy zachowaniu podstawowej architektury
Boxera. Jest to dopiero koncepcja pojazdu, która może ulec zmianie.

 

Rysunek przedstawiający nową
konfigurację wozu Boxer Brimstone
SL / Zdjęcie: MBDA

Nowy układ zastępuje
wcześniejsze duże
zewnętrzne
wieloprowadnicowe
wyrzutnie. Zespół wyrzutni
ppk i zsmu mają pozwolić
pojazdowi łączyć rolę
przeciwpancerną i
możliwość prowadzenia

ognia bezpośredniego. W nowej konfiguracji zmniejszono zapas amunicji, co powinno
się przyczynić do zmniejszenia masy pojazdu. Prawdopodobnie jednostka ognia będzie
liczyć 9 efektorów. Wyrzutnia składać się z trzech rzędów wyrzutni, każdy po 3
komory.

Boxer Overwatch to koncepcja polegająca na zapewnieniu wsparcia
przeciwpancernego w ciężkich formacjach wojsk lądowych. Pierwsza koncepcja Boxer-
Brimstone SL pojawiła się w 2021 w ramach programu British Army’s Battle Group
Organic Anti-Armour (BGOAA), który miał na celu zastąpienie starszych systemów
przeciwpancernych, w tym Swingfire, Javelin, NLAW i ASM, nowym systemem, który
ma wejść do służby po 2030. W tej początkowej konfiguracji wyrzutnia Brimstone
składała się z dużego prostopadłościennego kontenera zamontowanego na zewnątrz,
w tylnej części kadłuba Boxera. Zawierała 16 pocisków rozmieszczonych w dwóch
rzędach po 8 efektorów i wystawała poza profil boczny pojazdu.
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Następna wersja Boxera z Brimstone’ami to efekt współpracy MBDA z Rheinmetall BAE
Systems Land (RBSL) i propozycja dla British Army w ramach programu Mounted Close
Combat Overwatch (MCCO). Zaprezentowana została podczas wystawy Defence
Vehicles Dynamics 2022. Wówczas na stropie Boxera znalazła się ośmiokomorowa
wyrzutnia ppk Brimstone 3. Kołowe niszczyciele czołgów miałyby służyć w
pododdziałach piechoty zmechanizowanej, w tym jako wsparcie artylerii w zwalczaniu
celów w głębi ugrupowania przeciwnika.
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